MOÇÃO CONGRATULATÓRIA nº CM - 034 / 2012

Exmo. Sr.

Anderson Saleme

DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V.Exa., depois de

ouvido o Soberano Plenário, seja concedido uma MOÇÃO CONGRATULATÓRIA ao  AÇOUGUE

DO XARÁ LTDA, pelos 35  anos de serviços prestados a comunidade, a ser entregue pessoalmente

ao homenageado.

JUSTIFICATIVA

A Empresa  AÇOUGUE DO XARÁ LTDA, representada pelos seus sócios proprietários

Tiago José dos Santos e Fernando dos Santos, atua no mercado desde 01/07/1976, sediada na rua

Bom  Sucesso,  n.º  625,  no  bairro  Interlagos.  Atende  Divinópolis  e  região,  trabalhando  na

distribuição de carnes bovinas e suinas, frango e peixes de alta qualidade.

O AÇOUGUE DO XARÁ LTDA possui profissionais altamente qualificados e treinado para

o melhor atendimento a seus clientes, consolidando assim o seu nome no mercado divinopolitano.

Divinópolis-MG, 05 de Junho  de 2012.

Hilton de Aguiar

Vereador - PMDB